
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 40 (403)
13 мая 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000,  ул. Октябрьской 
Революции,  дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56762/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 13.05.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000,  г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая,  5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2020 № 58

О признании пунктов 3, 31, 32 постановления 
Главы города Смоленска от 28.03.2020 № 36 
«О мерах по недопущению распространения 
в городе Смоленске новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» утратившими силу

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области 
от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовно-
сти», руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Признать пункты 3, 31, 32 постановления Главы города 
Смоленска от 28.03.2020 № 36 «О мерах по недопущению рас-
пространения в городе Смоленске новой коронавирусной ин-
фекции (COVID-19)» утратившими силу.

2. Комитету по информационной политике Администра-
ции города Смоленска опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуни-
кациям Администрации города Смоленска разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте Администрации го-
рода Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 40 (403)

13 МАЯ
2020 г.

от 13.05.2020 № 96-р

Об утверждении членов Общественного совета 
при Администрации города Смоленска

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественно-
го контроля в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 
06.03.2020 № 445-адм «Об утверждении Положения об Общественном совете при Администрации 
города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Утвердить членами Общественного совета при Администрации города Смоленска следую-
щих лиц:

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Алиев 
Фаик Закир оглы

– председатель Совета региональной общественной ассоци-
ации «Национальный конгресс Смоленской области»;

Архипенков 
Владимир Петрович

– президент Союза «Смоленская Торгово-промышленная 
палата»;

Вовченко
Виталий Владимирович

– председатель Смоленской областной общественной орга-
низации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружен-
ных сил и правоохранительных органов;

Гитлин
Евгений Викторович

– президент Смоленской региональной общественной орга-
низации «Федерация современного пятиборья»;

Гращенков
Валерий Степанович

– председатель Смоленского отделения Союза художников 
России;

Козлов
Роман Сергеевич

– ректор Федерального государственного бюджетного об-
разовательного учреждения высшего образования «Смолен-
ский государственный медицинский университет Министер-
ства здравоохранения Российской Федерации»;

Косых
Вадим Вячеславович

– президент Смоленского регионального межотраслевого 
объединения работодателей «Союз строителей Смоленской 
области»;

Максименко
Евгений Иванович

– председатель Союза «Смоленское областное объединение 
организаций профсоюзов»;

Моисеенков
Григорий Александрович

– директор муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петро-
ва» города Смоленска;

Неклюдова
Оксана Александровна

– директор муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Смоленский камерный театр»;

Никольский
Сергей Григорьевич

– генеральный директор акционерного общества «Смолен-
ский авиационный завод»;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 40 (403)
13 МАЯ
2020 г.

Новикова
Ирина Владимировна

– директор муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя школа № 40» города Смолен-
ска;

Печкарёв
Геннадий Алексеевич

– председатель Смоленской областной общественной орга-
низации общероссийской общественной организации «Все-
российское общество инвалидов»;

Поздняков
Игорь Михайлович

– глава Совета, член Областной общественной организации 
«Смоленское Общественное Собрание»;

Федулов
Александр Сергеевич

– директор филиала Федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего образова-
ния «Национальный исследовательский университет «МЭИ» 
в г. Смоленске.

2. Общественному совету при Администрации города Смоленска приступить к работе не 
позднее месяца со дня его формирования.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 40 (403)

13 МАЯ
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 13.05.2020 № 58 «О признании пунктов 3, 31, 32 постановления Главы города Смо-
ленска от 28.03.2020 № 36 «О мерах по недопущению распространения в городе Смолен-
ске новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» утратившими силу» ......................................1

РАСПОРЯЖЕНИЕ Главы города Смоленска

от 13.05.2020 № 96-р «Об утверждении членов Общественного совета при Админи-
страции города Смоленска» ........................................................................................................................2

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................5



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 40 (403)
13 МАЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 40 (403)

13 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 40 (403)
13 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 40 (403)

13 МАЯ
2020 г.




